
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия Культуры мира им.АД.Адилсолтанова»

368017, с. Нурадилово тел .8 (928) 564 66 88 e-mail Nuradilovol@mail.ru

« 26 » августа 2020 г. № 78

ПРИКАЗ

«Об у гверждении школьного перечня учебно-методического комплекта
на 2020-2021 учебный год»

Согласно статье 18 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации организации осуществляющие образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам начального общего основного 
общего ,среднего общего образования для использования при реализации образовательных 
программ выбирают учебники включенные:

■ На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014г. № 253 «Об 
утверждении федерального перечня учебников рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования»;

■ Учебные пособия утвержденные приказом МОиНРФ от 06 июня 2016г. №699
■ Использование учебников исключенных из ФПУ осуществляется на основании п.З

11риказа Министерства Просвещения РФ № 345 от 28.12.2018 года "О
(Ьедеральном перечене учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования"
Приказа Министерства Просвещения РФ № 632 от 22.11.2019 года "О внесении изменений в 
Федеральный перечень учебников"
Образовательная организация самостоятельно определяет список учебников и учебных пособий 
необходимых для реализации основных общеобразовательных программ общего образования и 
допускает их к использованию (п.9 части 3 статьи 28 ФЗ), в соответствии с образовательной 
программой, учебным планом образовательной организации, с учетом имеющегося фонда 
учебников на 2020-2021 учебный год.

Приказываю:

I .Утвердить перечень УМК на 2020- 2021 учебный год;
2. Классным руководителям довести до учащихся и родителей утвержденный перечень учебников и 
учебных пособий на ^ 2 0 -2 021 учебный год;
3.Пе допускать линий УМК при смене учителя, если учебники приобретены;
4. Кон троль над^;!^^н^н.,§е!(^^стоящего приказа возложить на заместителя по УВР Шангирееву
А.и. ,

Директо А.Р.Нурадилова

mailto:Nuradilovol@mail.ru


Перечень учебников используемых в образовательном процессе с 1 по 11 класс.

2020-2021 уч. г. ^



№ И зд а те л ь с т в о  ' С и с т е м а К л а с с А в т о р Н а з в а н и е  у ч е б н и к а Год
и з д а н и я

1 Просвещение Школа России Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. и, др. Азбука. 1 класс. В 2-х ч. Ч. 1 2016

2 Просвещение Школа России 1 Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А?;и Др. /^бука .  1 класс. В 2-хч. Ч. 2 2016

3 Просвещение Школа России Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. 1 класс. 2016
4 Просвещение Школа России 1 Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. Литературное чтение. 1 класс. В 2-х ч. Ч. 1 2016

5 Просвещение Школа России Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. Литературное чтение. 1 класс. В 2-х ч. Ч.2 '20 1 6

6 Просвещение Школа России 1 Моро М. П., Волкова С. И., Степанова С. В. Математика. 1 класс. В 2-х ч. Ч. 1 2016

7 Просвещение Школа России 1 Моро М. П., Волкова С. И., Степанова С. В. Математика. 1 класс. В 2-х ч. Ч. 2. 2016

8 Просвещение Школа России Плешаков А. А. Окружающий мир. 1 класс. В 2-х ч. Ч. 1. 2016

9 Просвещение Школа России 1 Плешаков А. А. Окружающий мир. 1 класс. В 2-х ч. Ч. 2. 2017

10 Просвещение Школа России 1 Неменская Л. А. / Под ред. Йеменского Б. М. Изобразительное искусство. Ты изображаешь, 
украшаешь и строишь. 1 класс.

2016

11 Просвещение П ерс п ек ти ва /  
Ш кола России

1 Критская Е. Д., Сергеева Г. П., ШмагинаТ. С. Музыка. 1 класс. 2016

12 П росвещ ение Ш к о л а  России 1 Л утцева  Е. Д., Зуева  Т. П. Т ех н о л о ги я .  1 класс 2016

13 П росвещ ение Ш к ола  России 1 - 4 Лях В. И. Физическая культура. 1-4 классы 2016

1 П росвещ ение Ш кола  России 1 2 Канакина В. П., Горец ки й  В. Г. Р усский  язык. 2 класс. В 2-х ч. Ч. 1 2018

2 П росвещ ение Ш к о л а  России ! 2 К анакина В. П., Горец ки й  В. Г. Р усский  язык. 2 класс. В 2-х ч. Ч. 2 2018

3 П росвещ ение Школа России ! 2 К лим анова  Л .Ф > .,  Г орец ки й  В. Г., Г о л о в а н о в а  М. В. Л и т ер ат у р н о е  чтение . 2 кл. В 2-х ч. Ч. 1 2016

П росвещ ение Ш кола России  ! 2 К лим анова  Л .Ф .,  Г орецкий  В. Г., Г о л о в а н о в а  М. В. и Л и т ер ат у р н о е  чтение . 2 класс. В 2-х ч. Ч 2. 2016



-
5 Просвещение Школа России 2 Кузовлев В. П., Перегудова Э. Ш., Пастухова С. А. и Д 

Р -

Английский Я З Ы К . 2 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1 2016

6 Просвещение Школа России 2 Кузовлев В. П.. Перегудова Э. Ш., Пастухова С. А. и Д 
Р -

Английский язык. 2 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2
Т

>
2016

7 Просвещение Школа России 2 Моро М. И., Бантова М. Д.. Бельтюкова Г. В. и др. Математика. 2 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1 2018
8 Просвещение Школа России 2 Моро М. И.. Бантова М. А.. Бельтюкова Г. В. и др. Математика. 2 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2. 2018
9 Просвещение Школа России 2 Плешаков А. А. Окружающий мир. 2 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1. 2018
10 Просвещение Школа России 2 Плешаков А. А. Окружающий мир. 2 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2. 2018
11 Просвещение Школа России 2 Коротеева Е. И. / Под ред. йеменского Б. М. Изобразительное искусство. Искусство и т 

ы. 2 класс.
2018

12 Просвещение Школа России 2 Роговцева Н.И. Богданова И.В. Технология. 2 класс 2018
13 Просвещение Школа России 2 Критская Р.Д. Сергеева Г.II. Шмагина Т.С. Музыка 2 класс 2018
14 Просвещение Школа России • 1 - 4 Лях Б. И. Физическая культура. 1 -4  классы 2018

1 Просвещение Школа России 3 Канакина В. П.. Горецкий В. Г. Русский язык. 3 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1 2018
2 Просвещение Школа России 3 Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. 3 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2 2018
3 Просвещение Школа России 3 Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и Д 

Р -

Литературное чтение. 3 класс. В 2-хч . Ч. 1 2018

4 Просвещение Школа России 3 Климанова Л.Ф.. Горецкий В. Г., Голованова М. В. и Д 
Р-

Литературное чтение. 3 класс. В 2 -х  ч. Ч. 
2

2018

5 Просвещение Школа России 3 Кузовлев В. П.. Лапа Н. М.. Костина И. П. и др. Английский язык. 3 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1 2016
6 Просвещение Школа России 3 Кузовлев В. П.. Лапа Н. М.. Костина И. П. и др. Английский язык. 3 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2 2016
7 Просвещение Школа России 3 Моро N. И., Бантова М. А.. Бельтюкова Г. В. и др. Математика. 3 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1. 2018
8 Просвещение Школа России 3 Моро М. И.. Бантова М. А.. Бельтюкова Г. В. и др. Математика. 3 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2. 2018
9 Просвещение Школа России 3 Плешаков А. А. Окружающий мир. 3 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1 2018
10 Просвещение Школа России 3 Плешаков А. А. Окружающий мир. 3 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2 2018
11 Просвещение Школа России 3 Горяева Н.А., НеменскаяЛ. А., ПитерскихА. С. и др. /П

пя пря Ир1мрнркпрп В М
Изобразительное искусство. Искусство вок 
о. нас. 3 класс

2018



12 Просвещение Школа России 3 Роговцева 11.И. Богданова И.В. Технология 3 класс 2018

13 Просвещение Школа России 3 Критская Е. Д., Сергеева Г. П.. ШмагинаТ. С. 
1

Музыка. 3 класс.

__i-------------------------------------------------------------

2018

Просвещение ! Школа Росси  
и

1 -  
4

Лях В. И. Ф1|зи ч еск ая  культура. 1 -4  классы 2018

-  ■ 
■Ш

1 Просвещение Школа России 4 Канакина В. П.. Горецкий В. Г. Русский язык. 4 класс. В 2 - х  ч. Ч. 1 2018
2 Просвещение Школа России 4 Канакина В. П., Горецкий В. Г. Русский язык. 4 класс. В 2 - х  ч. Ч. 2 , 2018
3 Просвещение Школа России 4 Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г.. Голованова М. В. 

и др.
Литературное чтение. 4 класс. В 2 - х  ч. Ч. 

1

2016

4 Просвещение Школа России 4 Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г:. Голованова М. В. и 

др.

Литературное чтение. 4 класс. В 2 - х  ч. Ч. 
2

2016

5 Просвещение Школа России 4 Кузовлев В. П.. Перегудова Э. Ш.. Стрельникова 0. 
В. и др.

Английский язык. 4 класс В 2 -х  ч. Ч.1
J

2016

6 Просвещение Школа России 4 Кузовлев В.П.. Перегудова Э.Ш., Стрельникова 0. 
В. и др.

Английский язык. 4 класс В 2 - х  ч. Ч.2 2016

7 Просвещение Школа России 4 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. Математика. 4 класс В 2 -х  ч. Ч. 1 2016

8 Просвещение Школа России 4 Моро М. И.. Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. Математика. 4 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2 2016

9 Просвещение Школа России 4 Плешаков А. А., Крючкова Е. А. Окружающий мир. 4 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1 2016

10 Просвещение Школа России 4 Плешаков А. А., Крючкова Е. А. Окружающий мир. 4 класс. В 2 - х  ч. Ч. 2 2016

11 Просвещение Школа России 4 Данилюк А.Я. Основы светской этики. . 4 к л асс 2018

12 Просвещение Школа России 4 Йеменская Л. А. /  Под ред. Йеменского Б. М. И зобразительное искусство. Каждый нар 
од -  художник. 4 класс.

2018

13 Просвещение Школа России 4 Роговцева И.И. Богданова И.В. Технология. 4 класс 2018

14 11росвещсиис Школа России 4 Критская Е.Д. Сергеева Г .11. Шмагина Т.С. Музыка 4 класс 2018

15 Просвещение Школа России 1 - 4 Лях В. И. Физическая культура. 1 -4  классы 2018



1 Просвещение 5 Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., Тростенцова Л. 
А. и др.

Русский язык. 5 класс. В 2 - х  ч. Ч. 1. 2016

2 Просвещение 5 Ладыженская Т. А., Баранов М. Т.. Тростенцова Л. 
А. и др.

Русский язык. 5 класс. В 2 - х  ч. Ч. 2. 2016

3 Просвещение 5 Коровина В. Я., Ж уравлев В. П.. Коровин В. И. Литература. 5 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1.__; ___________________________ 2016
4 Просвещение 5 Коровина В.Я.. Ж уравлев В. П., Коровин В. И. Лзртература. 5 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2. 2016
5 Просвещение 5 ВигасинА.А., ГодерГ.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История Древнего мир 

а. 5 класс.
2016

6
Просвещение 5 Боголюбов Л. П., Виноградова И. Ф., Городецкая Н. 

И. и др. /  Под ред. Боголюбова Л. П.. Ивановой Л.
Обществознрние. 5 класс. 2016

7 Просвещение 5 -6 Лобжанидзе А. А. География. Планета Земля. 5 -6  классы 2016

8 Просвещение 5 Бунимович Е. А.. Дорофеев Г. В.. Суворова С. Б. и 

др.

Математика. Арифметика. Геометрия. 5 к 
ласс.

2016

9 Просвещение 5 Горяева Н. А.. Островская 0. В. /  Под ред. Неменско 
го Б. М.

И зобразительное искусство. Декоративн  
о-п ри кл адн ое искусство в ' жизни челов  
ека. 5 класс.

2018

10 Просвещение 5 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 5 класс. 2018
11 Дрофа Вертикаль 5 Плещаков. Сонин. Б иология.Введение в биологию  

. 5 класс. (Синий]: ВЕРТИКАЛЬ
Биология 2018

12 Вентена Граф 5 Синица Н.В., Самородский П.С.. Симоненко В.Д., Яко 
венко 0.

Технология. 5 класс. 2018

1 Просвещение 6 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А 
. и др.

Русский язык. 6 класс. В 2 - х  ч. Ч. 1. 2016

2 Просвещение 6 Баранов М. Т.. Ладыженская Т. А.. Тростенцова Л. А 
. и др.

Русский язык. 6 класс. В 2 - х  ч. Ч. 2. 2016

3 Просвещение 6 Полухина В. П.. Коровина В. Я., Ж уравлев В. П. и др 
. /  Под ред. Коровиной В. Я.

Литература. 6 класс. В 2 - х  ч. Ч. 1. 2016

4 Просвещение 6 Полухина В. П., Коровина В. Я.. Ж зфавлева В. И. и д 
р. / Под ред. Коровиной В. Я.

Литература. 6 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2. 2016

5 Просвещение 6 Кузовлев В. П.. Лапа Н. М., П ерегудова Э. Ш. и др. Английский язык. 6 класс 2016



6 Русское слово 6 Бойцов М .А. Ш укуровР.М. Всеобщая история. История Средних веко 
в. 6 кл.

2018

7 Просвещение 6 Виноградова Н. Ф.. Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и 
др ./ Под ред. Боголюбова Л. П.. Ивановой Л. Ф.

Обществознание. 6 класс. 2016

8 Просвещение 5 - 6 Лобжанидзе А. А. География. Планета Земля. 5 -6  классы 2016
9 Просвещение 6 Бунимович Е. А.. Кузнецова Л. В., Минаева С. С. и Д 

Р-

М|^тематика. Арифметика. Геометрия. 6 к 
л асс.

2016

10 Просвещение 6 Неменская Л. А. /  Под ред. Йеменского Б. М. И зобразительное искусство. И скусство в 
жизни человека. 6 класс.

2018

11 Просвещение 6 Сергеева Г. П.. Критская Е. Д. Музыка. 6 класс. 2018
12 Дрофа .Вертикаль 6 Сонин. Биология. 6 кл. Живой организм. Учебник Г 

СинийХ ВЕРТИКАЛЬ
Биология

13 Русское слово 6 Пчелов Е.В., Лукин П.В./Псд ред. Петрова Ю.А. Исто 
рия России с древнейших времен до начала XVI век 
а

Пчелов Е.В., Лукин П.В./Под ред. Петрова 
Ю.А. История России с древнейших време 
н до начала XVI века

2018

14 Вентена Граф 6 Синица Н -.В., Самородский П.С.. Симоненко В.Д.. Як 
овенко О.В.

Т ехн ологи я .6 класс.

1 Просвещение 7 Баранов М. Т.. Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. 
А. и др.

Русский язык. 7 класс 2017

2 Просвещение 7 Коровина В. Я.. Ж уравлев В. П., Коровин В. И. Л итература. 7 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1. 2017
3 Просвещение 7 Коровина В. Я.. Ж уравлев В. П.. Коровин В. И. Л итература. 7 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2. 2017
4 Просвещение 7 Кузовлев В.П.. Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык. 7 класс. 2017
5 Просвещение 7 Боголюбов Л. П., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и 

др. /  Под ред. Боголюбова Л. П., Ивановой Л. Ф.
Обществознание. 7 класс. 2017

6 Просвещение 7 Кузнецов А. П.. Савельева Л. Е., Дронов В. П. География. Земля и люди. 7 класс. 2017
7 Просвещение 7 Макарычев Ю. П., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. / 

Под ред. Теляковского С. А.
Алгебра. 7 класс. 2018

8 Просвещение 7 -9 Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. Геометрия. 7 -9  классы . 2017
9 Просвещение 7 Питерских А. С.. Гуров Г. Е. /  Под ред. Йеменского Б 

.М.
И зобразительное искусство. Дизайн и ар 
хитектура в жизни человека. 7 класс

2016



10 1 Просвещение  ̂ ' 7 Сергеева 1. П.. Критская Е. Д. Музыка. 7 класс. 2016
11 Дрофа Вертикаль 7 Перышкин. Физика. 7 кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ Физика
12 Дрофа Вертикаль 7 Сонин.Захаров. Биология. Бактерии, грибы. Биология

растения. 7 класс. (Синий]. ВЕРТИКАЛЬ V
13 Русское слово 7 Пчелов Е.В., Лукин П.В./Под ред. Петрова Ю.А Исто 

рия России. XVI-XV11 века
Пчелов Е.В., Лукин П.В./Под ред. Петрова 
Ю.А История России. XVI-XV11 века

2017

14 Русское слово 7 Дмитриева О.В. Всеобщая история. История Новог 
0 времени.Конец XV-XVIH век

Дмитриева О.В. Всеобщая история, i  Истор 
ИЯ Нового времени.Конец XV-XV1II век

2017

15 Вентена Граф 7 Синица Н.В., Самородский П.С.. Симоненко В.Д.. Як 
овенко О.В.

Технология. 7 класс.

1 Просвещение 8 Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., Дейкина А. 
Д. й др.

Русский язык. 8 класс 2017

2 Просвещение 8 Коровина В. Я.. Ж)фавлев В. П.. Коровин В. И. Л итература. 8 класс. В 2 -х  ч. Ч. 1. 2017
3 Просвещение 8 Коровина В. Я., Ж уравлев В. П., Коровин В. И. Л итература. 8 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2. 2017
4 Просвещение 8 Кузовлев В. П.. Лапа Н. М., Перегудова Э. Ш. и др. Английский язык. 8 класс 2017
5 Просвещение 8 Боголюбов Л. П., Городецкая Н. И.. Иванова Л. Ф. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л. И., Лазебниковой А.
Обществознание. 8 класс. . 2018

6 Просвещение 8 Дренов В. П., Савельева Л. Е. Географ ия.Россия: природа, население, 
хозяйство. 8 класс.

2018

7 Просвещение 8 Макарычев Ю. П.. Миндюк Н. Г., Пешков К. И. и др. / 
Под ред. Теляковского С. А.

Алгебра. 8 класс. 2018

8 Просвещение 7 -9 Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. Геометрия. 7 -9  классы . 2018

9 Бином 8 Семакин И.Г. Залогова Л.А. Информатика 8 класс 2018

10 Просвещение 8 Смирнов А. т.. Хренников Б. 0. /  Под ред. Смирнова 
А. Т.

Основы безопасности ж изнедеятельност  
и. 8 кл.

2018

11 Дрофа Вертикаль 8 Перышкин. Физика. 8 кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ Физика

12 Дрофа

1

Вертикаль 8 Сонин. Биология. 8 кл. Учебник [Синий) Биология



13 Дрофа Вертикаль 8 Габриелян.Химия.Вкл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ Химия
14 Русское слово 8 Захаров В.Н., Пчелов Е.В. /Под ред. Петрова Ю.А. И 

стория России. XVIII век
Захаров В.Н., Пчелов Е.В. /Под ред. Петро 
ва Ю.А. История России. XVIII век

2015-2017
/\

15 Русское слово 8 Загладив Н.В. Всеобщая история. История Нового 
времени.Х1Х-начало XX века

Загладин И.В. Всеобщая история. Истори 
я |1ового времени.Х1Х-начало XX века

2015-2017

16 Вентена Граф 8 Симоненко В.Д.. ЭлектовА.А,. Гончаров Б.А., Т ехн ологи я.8 класс. 1

1 Просвещение 9 Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., Дейкина А. 
Д. й др.

Русский язык. 9 класс 2018

2 Просвещение 9 Коровина В. Я., Ж)фавлев В. П.. Коровин В. И. Литература. 9 класс. В 2 - х  ч. Ч. 1. 2018
3 Просвещение 9 Коровина В. Я., Ж уравлев В. П., Коровин В. И. Литература. 9 класс. В 2 -х  ч. Ч. 2. 2018
4 Просвещение 9 Кузовлев В. П.. Лапа Н. М., П ерегудова Э. Ш. и др. Английский язык. 9 класс. 2018

5 Русское слово 9 Данилов А.А. Косулина Л.Г. История России 9 класс 2018
6 Просвещение 9 Боголюбов Л. Н.. Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и 

др. /  Под ред. Боголюбова Л. И.. Лазебниковой А.
Обществознание. 9 класс. . 2018

7 Просвещение 9 Дренов В. П.. С авельева Л. Е. География. Россия: природа, население, 
хозяйство. 9 класс.

2018

8 Просвещение 9 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г.. Пешков К. И. и др. / 
Под ред. Теляковского С. А.

Алгебра. 9 класс. 2018

9 Просвещение 7 -9 Атанасян Л. С.. Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. Геометрия. 7 -9  классы . 2018

10 Просвещение 9 Науменко Основы безопасности ж изнедеятельност  
и. 9 класс.

2018

11 Дрофа Вертикаль 9 Перышкин. Физика. 9 кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ Физика

12 Дрофа Вертикаль 9 Сонин. Биология. 9 кл. Учебник [Синий) Биология

13 Дрофа Вертикаль 9 Габриелян.Химия.Вкл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ Химия

14



15 Русское слово 9 Загладив Н.В. Всеобщая история. История Нового 
времени.Х1Х-начало XX века

Загладин И.В. Всеобщая история. Истори 
я Нового времени.Х1Х-начало XX века

2015-2017

16 Бином 9 Семакин И.Г.Залогова Л.А. Информатика Информатика 9 класс !

1 Просвещение 10 Лебедев 10 .В. Романова А.Н. Русский язык и литература. Литература. 
1(̂  класс. В 2 -х  частях.

2018

2 Просвещение 10 Афанасьева О.В.. Дули Д.. Михеева И. В. и др. Английский язык. 10 класс. 2018
3 Просвещение 10 Боголюбов Л. Н.. Аверьянов Ю. И., Белявский А. В. и д 

р. /  Под ред. Боголюбова Л. П.. Лазебниковой А.
Обществознание. 10 класс. Базовый уровен 
ь.

2018

4 Просвещение l o l l Максаковский В.П. География. 10-11 классы. Базовый уровень 2018

5 Просвещение l o l l Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. Геометрия. 10-11 классы. Базовый и углуб 
лённый уровни

2018

6 Просвещение l o l l Алимов Ш.А.. Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. Математика: алгебра и начала математиче 
ского анализа, геометрия. Алгебра и начал 
а математического анализа. 10-11 классы. 
Базовый и углубленный уровень

2018

7 Просвещение 10 Мякишев Г. Я.. Бз^^овцев Б. В., Сотский Н. Н. / Под ред. 
Парфентьевой Н. А.

Физика. 10 класс. Базовый уровень. 2018

8 Просвещение 10 Смирнов А. Т., Хренников Б. 0. /  Под.общ.ред. Смирнов 
а А. Т.

Основы безопасности жизнедеятельности. 
10 класс.

2018

9 Дрофа Вертикаль 10 Габриелян.Химия. Юкл. Учебник (базовый уровень]. 
ВЕРТИКАЛЬ

Химия (базовый уровень]

10 Дрофа Вертикаль 10 Захаров. Общая биология. 10 класс. Учебник [углубл  
енный уровень). ВЕРТИКАЛЬ

Биология. Общая биология. Углубленный у 
ровень.

11 Русское слово 10 Сахаров А.Н., Загладим Н.В. История (базовый урове 
нь]

Сахаров А.Н., Загладин Н.В. История (базов 
ый уровень]

2018

12 Русское слово 10 Загладим Н.В., Симония Н.А. История. Всеобщая исто 
рия (углубленный )фовень]

Загладин Н.В.. Симония Н.А. История. Всеоб 
щая история (углубленный уровень]

2018



13 Бином 10 1'ейн а. Информатика. Базовый уровень: учебник для 
10 класса

Гейн Л. Информатика. Базовый уровень: уче 
бник для 10 класса

1
Просвещение l o 

l l
ВласенковА. И., Рыбченкова Л. М. Русский язык и литература. Русский язык. 

1(| -Пклассы. Базовый уровень
2018

2 Просвещение 11 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.. Чалмаев В.А. и др. /  По 
д ред. Журавлёва В.П.

Русский язык и литература. Литература. 
11 класс. 2 -х  частях. 4.1.

2018

3 Просвещение 11 Михайлов 0. П.. Шайтанов И. О.. Чалмаев В. А. и др. /  П 
од ред. Журавлева В. П.

Русский язык и литература. Литератураз 
11 класс. В 2 -х  частях. 4.2.

2018

4 Просвещение 11 Афанасьева О.В.. Дули Д.. Михеева И. В. и др. Английский язык. 11 класс. 2018
5 Просвещение 11 Боголюбов Л. П.. Городецкая И. И.. Иванова Л. Ф. и др. 

/  Под ред. Боголюбова Л. Н.. Лазебниковой А.
Обществознание. 11 класс. Базовый уровен 
ь.

2018

6 Просвещение l o l l Максаковский В.П. География. 10-11 классы. Базовый уровень 2018

7 Просвещение l o l l Атанасян Л. С.. Бутузов В. Ф.. Кадомцев С. Б. и др. Геометрия. 10-11 классы. Базовый и углуб 
лённый уровни

2018

8 Просвещение 10 -  
11

Алимов Ш.А.. Колягин Ю.М.. Ткачёва М.В. и др. Математика: алгебра и начала математиче 
ского анализа, геометрия. Алгебра и начал 
а математического анализа. 10-11 классы. 
Базовый и углубленный зфовень

2018

9 Просвещение 11 Мякишев Г.Я.. Буховцев Б.Б.. Чаругин В.М. /  Под ред. П 
арфентьевой Н.А.

Физика. 11 класс. Базовый уровень. 2018

10 Просвещение 11 Смирнов А. Т.. Хренников Б. 0. / Под ред. Смирнова А. Т Основы безопасности жизнедеятельности. 
11 класс. Базовый уровень

2016

11 Дрофа Вертикаль 11 Габриелян-Химия. 11кл. Учебник (базовый уровень). 
ВЕРТИКАЛЬ

Химия (базовый уровень)



12 Дрофа Вертикаль 11 Захаров. Общая биология. 11 класс. Учебник (углубл  
енный уровень]. ВЕРТИКАЛЬ

Биология. Общая биология. Углубленный у 
ровень.

13 Русское слово 11 Загладин Н.В., Петров Ю.А. История (базовый уровен 
ь)

Загладин Н.В., Петров Ю.А. История (базов 
ый уровень)

2015-2017

14 Русское слово 11 Загладин Н.В. История. Всеобщая история (углублен  
ный уровень]

За^гладин Н.В. История. Всеобщая история ( 
углубленный уровень]

2015-2017

15 Бином 11 Гсйн Л.. Информатика. Базовый уровень: учебник для 
11 класса

Гейм А.. Информатика. Базовый уровень: учеб 
ник для 11 класса

L.


